
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Señor: 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DEL SOCORRO 

E. S. D. 

 

REFEFERENCIA: Ejecutivo de Mínima Cuantía propuesto por CARMEN 

ROSA SANTOAS ARDILA contra NORBERTO RUIZ ANGARITA 

RADICADO:  2019-00268-00 

ASUNTO:  ALLEGAR LIQUIDACION DE CREDITO 

 

INGRID YULIANA TAPIAS LÓPEZ, mayor de edad, Abogada en ejercicio, 

domiciliada en el municipio de Socorro, portadora de la Tarjeta Profesional, 

número 291.918 del. C.S. de la J, identificada con la cédula de ciudadanía 

número 1.101.692.166 expedida en Socorro (S), en mi condición de 

apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia 

me dirijo a su despacho con el fin de presentar  LIQUIDACION DEL CREDITO 

conforme lo dispone el numeral primero del artículo 446 del Código General 

del Proceso, en los siguientes términos: 

 

LIQUIDACION EJECUTIVO 

NOMBRE norberto ruiz angarita 

OBLIGACION $ 7,800,000.00 

FECHA CREACION 20-abr-17 

FECHA EXIGIBILIDAD 30/3/2018 

LIQUIDADO HASTA  12/8/2021 

Total días liquidados: 1552 
DIAS 

capital $ 7,800,000.00 

intereses de plazo $ 1,578,221.67 340 

Total intereses de MORA liquidados: $ 7,412,203.50                               1212 

TOTAL LIQUIDACION A PAGAR $ 16,790,425.17  1552 

 

Dicha liquidación de los intereses de plazo se realizó conforme a lo 

establecido por la superintendencia Financiera y los moratorios se realizó 

conforme a lo establecido por la superintendencia Financiera por una y 

media vez más, así: 

 

LETRA $7.800.000 

 

AÑO MES 
INTERES 

CORRIENTES 

INTERES 

MORATORIO 

DIAS 

CORRIENTES 

DIAS 

MORA. 
TOTAL CORRIENTE TOTAL MORA 

2017 

Abril 22.33% 33.50% 10   $ 48,381.7 $ 0.00 

mayo 22.33% 33.50% 30   $ 145,145.0 $ 0.00 

Junio 22.33% 33.50% 30   $ 145,145.0 $ 0.00 



 

 
 
 
 
 
 

Julio 21.98% 32.97% 30   $ 142,870.0 $ 0.00 

Agosto 21.98% 32.97% 30   $ 142,870.0 $ 0.00 

Septiembre 21.48% 32.22% 30   $ 139,620.0 $ 0.00 

Octubre 21.15% 31.73% 30   $ 137,475.0 $ 0.00 

Noviembre 20.96% 31.44% 30   $ 136,240.0 $ 0.00 

Diciembre 20.77% 31.16% 30   $ 135,005.0 $ 0.00 

2018 

Enero 20.69% 31.04% 30   $ 134,485.0 $ 0.00 

Febrero 21.01% 31.52% 30   $ 136,565.0 $ 0.00 

Marzo 20.68% 31.02% 30   $ 134,420.0 $ 0.00 

Abril 20.48% 30.72% 30   $ 133,120.0 $ 0.00 

mayo 20.44% 30.66% 30   $ 132,860.0 $ 0.00 

Junio 20.28% 30.42% 30   $ 131,820.0 $ 0.00 

Julio 20.03% 30.05% 30   $ 130,195.0 $ 0.00 

Agosto 19.94% 29.91% 30   $ 129,610.0 $ 0.00 

Septiembre 19.81% 29.72% 30   $ 128,765.0 $ 0.00 

Octubre 19.63% 29.45% 30   $ 127,595.0 $ 0.00 

Noviembre 19.49% 29.24% 30   $ 126,685.0 $ 0.00 

Diciembre 19.40% 29.10% 30   $ 126,100.0 $ 0.00 

2019 

Enero 19.16% 28.74% 30   $ 124,540.0 $ 0.00 

Febrero 19.70% 29.55% 30   $ 128,050.0 $ 0.00 

Marzo 19.37% 29.06% 30   $ 125,905.0 $ 0.00 

Abril 19.32% 28.98%   30 $ 0.0 $ 188,370.00 

mayo 19.34% 29.01%   30 $ 0.0 $ 188,565.00 

Junio 19.30% 28.95%   30 $ 0.0 $ 188,175.00 

Julio 19.28% 28.92%   30 $ 0.0 $ 187,980.00 

Agosto 19.32% 28.98%   30 $ 0.0 $ 188,370.00 

Septiembre 19.32% 28.98%   30 $ 0.0 $ 188,370.00 

Octubre 19.10% 28.65%   30 $ 0.0 $ 186,225.00 

Noviembre 19.03% 28.55%   30 $ 0.0 $ 185,542.50 



 

 
 
 
 
 
 

Diciembre 18.91% 28.37%   30 $ 0.0 $ 184,372.50 

2020 

Enero 18.77% 28.16%   30 $ 0.0 $ 183,007.50 

Febrero 19.06% 28.59%   30 $ 0.0 $ 185,835.00 

Marzo 18.95% 28.43%   30 $ 0.0 $ 184,762.50 

Abril 19.69% 29.54%   30 $ 0.0 $ 191,977.50 

mayo 18.19% 27.29%   30 $ 0.0 $ 177,352.50 

Junio 18.12% 27.18%   30 $ 0.0 $ 176,670.00 

Julio 18.12% 27.18%   30 $ 0.0 $ 176,670.00 

Agosto 18.29% 27.44%   30 $ 0.0 $ 178,327.50 

Septiembre 18.35% 27.53%   30 $ 0.0 $ 178,912.50 

Octubre 18.35% 27.53%   30 $ 0.0 $ 178,912.50 

Noviembre 17.80% 26.70%   30 $ 0.0 $ 173,550.00 

Diciembre 17.80% 26.70%   30 $ 0.0 $ 173,550.00 

2021 

Enero 17.54% 26.31%   30 $ 0.0 $ 171,015.00 

Febrero 17.32% 25.98%   30 $ 0.0 $ 168,870.00 

Marzo 17.41% 26.12%   30 $ 0.0 $ 169,747.50 

Abril 17.31% 25.97%   30 $ 0.0 $ 168,772.50 

mayo 17.22% 25.83%   30 $ 0.0 $ 167,895.00 

Junio 17.21% 25.82%   30 $ 0.0 $ 167,797.50 

Julio 17.18% 25.77%   30 $ 0.0 $ 167,505.00 

Agosto 17.24% 25.86%   12 $ 0.0 $ 67,236.00 

 

 

Por lo anterior la liquidación de crédito del pagare da un total DE DIECISÉIS 

MILLONES DIECISIETE NOVENTA MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS 

CON DEICISIETE CENTAVOS ($16,790,425.17), esto es la sumatoria del capital, 

los intereses de plazo y los intereses moratorios a la fecha de presentación 

de la liquidación a su despacho. 

 

LETRA $4.000.000 

 

LIQUIDACION EJECUTIVO 

NOMBRE norberto ruiz angarita 

OBLIGACION $ 4,000,000.00 



 

 
 
 
 
 
 

FECHA CREACION 20-abr-17 

FECHA EXIGIBILIDAD 30/3/2018 

LIQUIDADO HASTA  12/8/2021 

Total días liquidados: 1552 
DIAS 

capital $ 4,000,000.00 

intereses de plazo $ 809,344.44 340 

Total intereses de MORA liquidados: $ 3,801,130.00 1212 

TOTAL LIQUIDACION A PAGAR $ 8,610,474.44   

 

Dicha liquidación de los intereses de plazo se realizó conforme a lo 

establecido por la superintendencia Financiera y los moratorios se realizó 

conforme a lo establecido por la superintendencia Financiera por una y 

media vez más, así: 

 

AÑO MES 
INTERES 

CORRIENTES 

INTERES 

MORATORIO 

DIAS 

CORRIENTES 

DIAS 

MORA. 
TOTAL CORRIENTE TOTAL MORA 

2017 

Abril 22.33% 33.50% 
10   $ 24,811.1 $ 0.00 

mayo 22.33% 33.50% 
30   $ 74,433.3 $ 0.00 

Junio 22.33% 33.50% 
30   $ 74,433.3 $ 0.00 

Julio 21.98% 32.97% 
30   $ 73,266.7 $ 0.00 

Agosto 21.98% 32.97% 
30   $ 73,266.7 $ 0.00 

Septiembre 21.48% 32.22% 
30   $ 71,600.0 $ 0.00 

Octubre 21.15% 31.73% 
30   $ 70,500.0 $ 0.00 

Noviembre 20.96% 31.44% 
30   $ 69,866.7 $ 0.00 

Diciembre 20.77% 31.16% 
30   $ 69,233.3 $ 0.00 

2018 

Enero 20.69% 31.04% 
30   $ 68,966.7 $ 0.00 

Febrero 21.01% 31.52% 
30   $ 70,033.3 $ 0.00 

Marzo 20.68% 31.02% 
30   $ 68,933.3 $ 0.00 

Abril 20.48% 30.72% 
  30 $ 0.0 $ 102,400.00 

mayo 20.44% 30.66% 
  30 $ 0.0 $ 102,200.00 

Junio 20.28% 30.42% 
  30 $ 0.0 $ 101,400.00 

Julio 20.03% 30.05% 
  30 $ 0.0 $ 100,150.00 

Agosto 19.94% 29.91% 
  30 $ 0.0 $ 99,700.00 

Septiembre 19.81% 29.72% 
  30 $ 0.0 $ 99,050.00 

Octubre 19.63% 29.45% 
  30 $ 0.0 $ 98,150.00 



 

 
 
 
 
 
 

Noviembre 19.49% 29.24% 
  30 $ 0.0 $ 97,450.00 

Diciembre 19.40% 29.10% 
  30 $ 0.0 $ 97,000.00 

2019 

Enero 19.16% 28.74% 
  30 $ 0.0 $ 95,800.00 

Febrero 19.70% 29.55% 
  30 $ 0.0 $ 98,500.00 

Marzo 19.37% 29.06% 
  30 $ 0.0 $ 96,850.00 

Abril 19.32% 28.98% 
  30 $ 0.0 $ 96,600.00 

mayo 19.34% 29.01% 
  30 $ 0.0 $ 96,700.00 

Junio 19.30% 28.95% 
  30 $ 0.0 $ 96,500.00 

Julio 19.28% 28.92% 
  30 $ 0.0 $ 96,400.00 

Agosto 19.32% 28.98% 
  30 $ 0.0 $ 96,600.00 

Septiembre 19.32% 28.98% 
  30 $ 0.0 $ 96,600.00 

Octubre 19.10% 28.65% 
  30 $ 0.0 $ 95,500.00 

Noviembre 19.03% 28.55% 
  30 $ 0.0 $ 95,150.00 

Diciembre 18.91% 28.37% 
  30 $ 0.0 $ 94,550.00 

2020 

Enero 18.77% 28.16% 
  30 $ 0.0 $ 93,850.00 

Febrero 19.06% 28.59% 
  30 $ 0.0 $ 95,300.00 

Marzo 18.95% 28.43% 
  30 $ 0.0 $ 94,750.00 

Abril 19.69% 29.54% 
  30 $ 0.0 $ 98,450.00 

mayo 18.19% 27.29% 
  30 $ 0.0 $ 90,950.00 

Junio 18.12% 27.18% 
  30 $ 0.0 $ 90,600.00 

Julio 18.12% 27.18% 
  30 $ 0.0 $ 90,600.00 

Agosto 18.29% 27.44% 
  30 $ 0.0 $ 91,450.00 

Septiembre 18.35% 27.53% 
  30 $ 0.0 $ 91,750.00 

Octubre 18.35% 27.53% 
  30 $ 0.0 $ 91,750.00 

Noviembre 17.80% 26.70% 
  30 $ 0.0 $ 89,000.00 

Diciembre 17.80% 26.70% 
  30 $ 0.0 $ 89,000.00 

2021 

Enero 17.54% 26.31% 
  30 $ 0.0 $ 87,700.00 

Febrero 17.32% 25.98% 
  30 $ 0.0 $ 86,600.00 

Marzo 17.41% 26.12% 
  30 $ 0.0 $ 87,050.00 



 

 
 
 
 
 
 

Abril 17.31% 25.97% 
  30 $ 0.0 $ 86,550.00 

mayo 17.22% 25.83% 
  30 $ 0.0 $ 86,100.00 

Junio 17.21% 25.82% 
  30 $ 0.0 $ 86,050.00 

Julio 17.18% 25.77% 
  30 $ 0.0 $ 85,900.00 

Agosto 17.24% 25.86% 
  12 $ 0.0 $ 34,480.00 

 

Por lo anterior la liquidación de crédito del pagare da un total DE OCHO 

MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 

CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS ($8,610,474.44), esto es la sumatoria 

del capital, los intereses de plazo y los intereses moratorios a la fecha de 

presentación de la liquidación a su despacho. 

 

TOTAL DE CAPITAL $11.800.000 

 

TOTAL DE INTERESES DE PLAZO $2.387.565 

 

TOTAL DE INTERESES MORATORIOS $11.213.333 

 

GRAN TOTAL: $25.400.898 

 

En los anteriores términos dejo presentada mi liquidación del crédito al tenor 

de lo dispuesto en el numeral primero del artículo 446 del Código General 

del proceso. 

 

De usted Señor Juez, 

 

 

 
INGRID YULIANA TAPIAS LÓPEZ  

C. C. No. 1.101.692.166 de Socorro (S). 
T. P. No. 291.918 del C. S. de la J. 

 


